
COMUNE DI POZZILLI
Provincia di Isernia

86077 Via Roma 34 Tel. 0865/927180 P.I. 00067770941
Pec: pec.comune.pozzilli.is.it

 
ORDINANZA

N. 2 del 15-01-2025
 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA VILLA COMUNALE IN POZZILLI CAPOLUOGO DAL
16/01/2025 AL 17/01/2025.

 
IL RESPONSABILE DI AREA

 
 
VISTA la nota PEC prodotta in data 25/11/2024 ed acquisita Protocollo Arrivo dell’Ente al n. 11300/
2024 in pari data, pervenuta dall’Arch. Nicola Guglielmi, Direttore dei Lavori nell’ambito degli interventi
denominati “INTERVENTO PNRR – M5C2-I2.3 PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA
QUALITA’ DELL’ABITARE (PINQUA) AREA 3 ISERNIA (PINQuA 463) - ID 2019 - CUP:
D54E21000100001 - CIG: A037266E6F”, COMMITTENTE: Regione Molise, via Genova 11,
Campobasso, 0874 4291 – R.U.P. Geom. Luigi Barbieri – IMPRESA: DE VINCENZO COSTRUZIONI
S.r.l., P.zza della Vittoria 14/A – Campobasso, inerente alla comunicazione di inizio lavori dei suddetti
interventi;

CONSIDERATO che una delle aree di intervento individuate nell’ambito dei lavori soprarichiamati è la
nuova Villa Comunale “Olivetone” sita in Via del Carabiniere in Pozzilli Capoluogo;

ACQUISITA per le vie brevi la richiesta da parte dalla Ditta Esecutrice e della Direzione Lavori inerente
alla chiusura della Villa Comunale al fine di consentire l’esecuzione degli interventi previsti per durata
di due giorni lavorativi;

RISCONTRATA l’evenienza del caso e RITENUTO opportuno, al fine di consentire l’esecuzione dei
succitati lavori in condizioni di sicurezza, di istituire il divieto di accesso nella Villa Comunale;

RITENUTO necessario doversi adottare gli opportuni provvedimenti di limitazione dell’accesso alla Villa
Comunale al fine di assicurare una maggiore sicurezza durante lo svolgimento dei lavori;

VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i. ;

VISTO il decreto del Sindaco n. 09/2024 ;

VISTI gli artt. 7 e 159 del Decreto Leg.vo n.285/1992 e s. m. ed i. ;

ORDINA

È fatto divieto di accedere alla Villa Comunale “Olivetone” sita in Via del Carabiniere in Pozzilli
Capoluogo, dal giorno 16/01/2025 al giorno 17/01/2025 compreso;

DISPONE

- alla ditta esecutrice dei lavori, di adottare tutte le misure utili e necessarie alla sicurezza del personale
addetto ai lavori, secondo quanto previsto sia dal D.lgs. n. 81/2008 che dal Nuovo C.d.S. e dal suo
Regolamento di Esecuzione ivi compresa l’installazione della dovuta segnaletica stradale;

- di trasmettere la presente ordinanza alla Ditta Esecutrice e alla Direzione dei Lavori

- di demandare alla Polizia Locale, nonché alle forze di Polizia presenti sul territorio, di curare
l’attuazione e la verifica della presente Ordinanza e, a chiunque spetti, di osservarla e farla osservare;

La presente ordinanza viene portata a conoscenza del pubblico mediante la pubblicazione all’albo
comunale online e all’apposizione in loco.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento
amministrativo, è data facoltà di presentare ricorso dinnanzi al TAR entro 60 (sessanta) giorni ai sensi



dell'art.120, comma 2-bis, del D.Lgs 104/2010, oppure ricorso straordinario amministrativo al capo dello
Stato entro 120 (centoventi) giorni, termini entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione all'albo
pretorio del presente atto.

 

 
 IL RESPONSABILE DI AREA

ING. FRANCESCO LANCINI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


